Mod H (art. 6 c. 1)

Ministero dell'lstruzione, dell'Universita’ e della Ricerca

Ufficio Scolastico Regionale LOMBARDIA

ISTITUTO COMPRENSIVO I.C. FERNO B.CROCE
21010 FERNO (VA) VIA MARCO POLO 9 C.F. 91032280124 C.M. VAIC86100R

CONTO CONSUNTIVO: CONTO FINANZIARIO
Esercizio finanziario 2012

ENTRATE

Aggr.

Programmazione
alla data

Somme
accertate

Somme
riscosse

Differenza
in+o0 -

Somme rimaste
da riscuotere

Voce

a

b

C

d=b-c e=a-b

01

Avanzo di amministrazione
presunto

110.726,42

110.726,42

01

Non vincolato

12.611,38

12.611,38

02

Vincolato

98.115,04

98.115,04

02

Finanziamenti dello Stato

138.138,17

138.138,17

138.138,17

01

Dotazione ordinaria

138.138,17

138.138,17

138.138,17

02

Dotazione perequativa

03

Altri finanziamenti non vincolati

04

Altri finanziamenti vincolati

05

Fondo Aree Sottoutilizzate FAS

03

Finanziamenti dalla Regione

01

Dotazione ordinaria

02

Dotazione perequativa

03

Altri finanziamenti non vincolati

04

Altri finanziamenti vincolati

04

Finanziamenti da Enti locali o
da altre istituzioni pubbliche

50.376,69

50.376,69

17.866,69

32.510,00

01

Unione Europea

02

Provincia non vincolati

03

Provincia vincolati

04

Comune non vincolati

05

Comune vincolati

49.680,00

49.680,00

17.170,00

32.510,00

06

Altre istituzioni

696,69

696,69

696,69

05

Contributi da Privati

29.844,37

29.844,37

29.594,37

250,00

01

Famiglie non vincolati

4.698,76

4.698,76

4.698,76

02

Famiglie vincolati

24.895,61

24.895,61

24.895,61

03

Altri non vincolati

250,00

250,00

250,00

04

Altri vincolati

06

Proventi da gestioni
economiche

01

Azienda agraria

02

Azienda speciale

03

Attivita per conto terzi

04

Attivita convittuale

07

Altre Entrate

888,26

888,26

888,26

08

Mutui

Totale entrate

329.973,91

219.247,49

186.487,49

32.760,00 110.726,42

Disavanzo di competenza

57.314,73

Totale a pareggio

276.562,22

Pag.1di3




Mod H (art. 6 c. 1)

Ministero dell'lstruzione, dell'Universita’ e della Ricerca

Ufficio Scolastico Regionale LOMBARDIA

ISTITUTO COMPRENSIVO I.C. FERNO B.CROCE
21010 FERNO (VA) VIA MARCO POLO 9 C.F. 91032280124 C.M. VAIC86100R

CONTO CONSUNTIVO: CONTO FINANZIARIO
Esercizio finanziario 2012

SPESE

Programmazione

Aggr.

alla data

Somme
impegnate

Somme
pagate

Somme rimaste
da pagare

Differenza
in+o0 -

Voce

a

b

C

d=b-c

e=a-b

Attivita

184.519,70

151.308,35

147.255,83

4.052,52

33.211,35

01

Funzionamento amministrativo
generale

44.650,45

24.679,66

21.354,14

3.325,52

19.970,79

02

Funzionamento didattico generale

23.815,49

15.779,26

15.779,26

8.036,23

03

Spese di personale

111.752,50

110.631,63

109.904,63

727,00

1.120,87

04

Spese d'investimento

05

Manutenzione edifici

4.301,26

217,80

217,80

4.083,46

Progetti

144.777,57

125.253,87

101.148,57

24.105,30

19.523,70

56

Prevenzione del disagio -
Integrazione alunni diversamente
abili - Lotta alla dispersione
scolastica

55.746,22

55.742,40

34.742,40

21.000,00

3,82

57

Intercultura - Integrazione alunni
stranieri

8.549,54

8.124,91

8.124,91

424,63

61

Formazione

2.489,35

135,00

135,00

2.354,35

62

Sicurezza D.L. 81/08 - Scuola e
Territorio -

4.467,31

3.797,50

2.170,00

1.627,50

669,81

64

Viaggi e visite di istruzione

19.896,27

17.344,59

16.805,59

539,00

2.551,68

65

Progetto Multimedialita

3.365,84

302,50

302,50

3.063,34

66

Consiglio Comunale dei Ragazzi
(CCR)

1.000,00

999,38

999,38

0,62

67

Educazione Stradale - Certificato
Idoneita guida ciclomotore -

2.526,27

1.021,79

1.021,79

1.504,48

68

Valorizzare la Didattica -
Arricchire l'offerta formativa -
Scuola dell'Infanzia Cascina Elisa

3.400,00

2.306,55

2.306,55

1.093,45

69

Valorizzare la Didattica Arricchire
I'offerta formativa - Scuola
Primaria M.Bonetta Ferno

16.746,27

15.873,13

15.534,33

338,80

873,14

70

Valorizzare la Didattica -
Arricchire I'offerta formativa -
Scuola Primaria "Don C. Cozzi"
S.Macario

9.930,93

7.543,98

7.543,98

2.386,95

71

Valorizzare la Didattica Arricchire
I'offerta formativa - Sc. Sec. 1°
B.Croce Ferno

10.921,68

8.003,15

7.403,15

600,00

2.918,53

72

Valorizzare la Didattica Arricchire
I'offerta formativa - Sc.
Secondaria 1°San Macario

5.383,37

4.058,99

4.058,99

1.324,38

73

Continuita nel Curricolo e
Orientamento

354,52

354,52

74

Revisione e aggiornamento del
Piano dell'Offerta Formativa

75

Valutazione di Sistema -
Valutazione degli esiti -

76

Centro sportivo scolastico

Gestioni economiche

01

Azienda agraria

02

Azienda speciale

03

Attivita per conto terzi

Pag.2di 3




Mod H (art. 6 c. 1)

Ministero dell'lstruzione, dell'Universita' e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale LOMBARDIA

ISTITUTO COMPRENSIVO I.C. FERNO B.CROCE

21010 FERNO (VA) VIA MARCO POLO 9 C.F. 91032280124 C.M. VAIC86100R

CONTO CONSUNTIVO: CONTO FINANZIARIO
Esercizio finanziario 2012

SPESE Programmazione Somme Somme Somme rimaste Differenza
Aggr. alla data impegnate pagate da pagare in+o0-
Voce a b c d=b-c e=a-b
G Gestioni economiche
04 |Attivita convittuale
R Fondo di riserva 200,00 200,00
98 |[Fondo diriserva 200,00 200,00
Totale spese 329.497,27 276.562,22 248.404,40 28.157,82 52.935,05
Avanzo di competenza 0,00
Totale a pareggio 276.562,22

Predisposto dal DSGA il 13/03/2013

Proposto dalla Giunta Esecutiva il 23/04/2013

Approvato dal Consiglio d'Istituto il 22/05/2013

IL DIRETTORE S.G.A.
Domenica Savoia

IL DIRIGENTE SCOLASTICO / PRESIDENTE DELLA G.E.
Dina Paludetto

IL SEGRETARIO DEL IL PRESIDENTE DEL
CONSIGLIO D'ISTITUTO CONSIGLIO D'ISTITUTO
Carlo Moreno Molinati Maisano Carmelo

Pag.3di 3




