Ministero dell'Istruzione, dell'Universita' e della Ricerca Ufficio Scolastico Regionale LOMBARDIA ISTITUTO COMPRENSIVO I.C. FERNO B.CROCE

21010 FERNO (VA) VIA MARCO POLO 9 C.F. 91032280124 C.M. VAIC86100R

CONTO CONSUNTIVO: CONTO FINANZIARIO

Esercizio finanziario 2012

		ENTRATE	Programmazione	Somme	Somme	Somme rimaste	Differenza
Aggr.			alla data	accertate	riscosse	da riscuotere	in + o -
01	Voce		а	b	С	d = b - c	e = a - b
		Avanzo di amministrazione presunto	110.726,42				110.726,42
	01	Non vincolato	12.611,38				12.611,38
	02	Vincolato	98.115,04				98.115,04
02		Finanziamenti dello Stato	138.138,17	138.138,17	138.138,17		
	01	Dotazione ordinaria	138.138,17	138.138,17	138.138,17		
	02	Dotazione perequativa					
	03	Altri finanziamenti non vincolati					
	04	Altri finanziamenti vincolati					
	05	Fondo Aree Sottoutilizzate FAS					
03		Finanziamenti dalla Regione					
	01	Dotazione ordinaria					
	02	Dotazione perequativa					
	03	Altri finanziamenti non vincolati					
	04	Altri finanziamenti vincolati					
04		Finanziamenti da Enti locali o da altre istituzioni pubbliche	50.376,69	50.376,69	17.866,69	32.510,00	
	01	Unione Europea					
	02	Provincia non vincolati					
	03	Provincia vincolati					
	04	Comune non vincolati					
	05	Comune vincolati	49.680,00	49.680,00	17.170,00	32.510,00	
	06	Altre istituzioni	696,69	696,69	696,69		
05		Contributi da Privati	29.844,37	29.844,37	29.594,37	250,00	
	01	Famiglie non vincolati	4.698,76	4.698,76	4.698,76		
	02	Famiglie vincolati	24.895,61	24.895,61	24.895,61		
	03	Altri non vincolati	250,00	250,00		250,00	
	04	Altri vincolati					
06		Proventi da gestioni economiche					
	01	Azienda agraria					
	02	Azienda speciale					
	03	Attività per conto terzi					
	04	Attività convittuale					
07		Altre Entrate	888,26	888,26	888,26		
08		Mutui					
		Totale entrate	329.973,91	219.247,49	186.487,49	32.760,00	110.726,42
		Disavanzo di competenza		57.314,73			

Disavanzo di competenza 57.314,73

Totale a pareggio 276.562,22

Ministero dell'Istruzione, dell'Universita' e della Ricerca Ufficio Scolastico Regionale LOMBARDIA ISTITUTO COMPRENSIVO I.C. FERNO B.CROCE

21010 FERNO (VA) VIA MARCO POLO 9 C.F. 91032280124 C.M. VAIC86100R

CONTO CONSUNTIVO: CONTO FINANZIARIO

Esercizio finanziario 2012

	SPESE		Programmazione	Somme	Somme	Somme rimaste	Differenza
Aggr.			alla data	impegnate	pagate	da pagare	in + o -
	Voce		а	b	С	d = b - c	e = a - b
Α		Attività	184.519,70	151.308,35	147.255,83	4.052,52	33.211,35
	01	Funzionamento amministrativo generale	44.650,45	24.679,66	21.354,14	3.325,52	19.970,79
	02	Funzionamento didattico generale	23.815,49	15.779,26	15.779,26		8.036,23
	03	Spese di personale	111.752,50	110.631,63	109.904,63	727,00	1.120,87
	04	Spese d'investimento					
	05	Manutenzione edifici	4.301,26	217,80	217,80		4.083,46
Р		Progetti	144.777,57	125.253,87	101.148,57	24.105,30	19.523,70
	56	Prevenzione del disagio - Integrazione alunni diversamente abili - Lotta alla dispersione scolastica	55.746,22	55.742,40	34.742,40	21.000,00	3,82
	57	Intercultura - Integrazione alunni stranieri	8.549,54	8.124,91	8.124,91		424,63
	61	Formazione	2.489,35	135,00	135,00		2.354,35
	62	Sicurezza D.L. 81/08 - Scuola e Territorio -	4.467,31	3.797,50	2.170,00	1.627,50	669,81
	64	Viaggi e visite di istruzione	19.896,27	17.344,59	16.805,59	539,00	2.551,68
	65	Progetto Multimedialità	3.365,84	302,50	302,50		3.063,34
	66	Consiglio Comunale dei Ragazzi (CCR)	1.000,00	999,38	999,38		0,62
	67	Educazione Stradale - Certificato Idoneità guida ciclomotore -	2.526,27	1.021,79	1.021,79		1.504,48
	68	Valorizzare la Didattica - Arricchire l'offerta formativa - Scuola dell'Infanzia Cascina Elisa	3.400,00	2.306,55	2.306,55		1.093,45
	69	Valorizzare la Didattica Arricchire l'offerta formativa - Scuola Primaria M.Bonetta Ferno	16.746,27	15.873,13	15.534,33	338,80	873,14
	70	Valorizzare la Didattica - Arricchire l'offerta formativa - Scuola Primaria "Don C. Cozzi" S.Macario	9.930,93	7.543,98	7.543,98		2.386,95
	71	Valorizzare la Didattica Arricchire l'offerta formativa - Sc. Sec. 1° B.Croce Ferno	10.921,68	8.003,15	7.403,15	600,00	2.918,53
	72	Valorizzare la Didattica Arricchire l'offerta formativa - Sc. Secondaria 1°San Macario	5.383,37	4.058,99	4.058,99		1.324,38
	73	Continuità nel Curricolo e Orientamento	354,52				354,52
	74	Revisione e aggiornamento del Piano dell'Offerta Formativa					
	75	Valutazione di Sistema - Valutazione degli esiti -					
	76	Centro sportivo scolastico					
G		Gestioni economiche					
	01	Azienda agraria					
	02	Azienda speciale					
	03	Attività per conto terzi					

Ministero dell'Istruzione, dell'Universita' e della Ricerca **Ufficio Scolastico Regionale LOMBARDIA** ISTITUTO COMPRENSIVO I.C. FERNO B.CROCE

21010 FERNO (VA) VIA MARCO POLO 9 C.F. 91032280124 C.M. VAIC86100R

CONTO CONSUNTIVO: CONTO FINANZIARIO

Esercizio finanziario 2012

SPESE			Programmazione	Somme	Somme	Somme rimaste	Differenza
Aggr.			alla data	impegnate	pagate	da pagare	in + o -
	Voce		а	b	С	d = b - c	e = a - b
G		Gestioni economiche					
	04	Attività convittuale					
R		Fondo di riserva	200,00				200,00
	98	Fondo di riserva	200,00				200,00
		Totale spese	329.497,27	276.562,22	248.404,40	28.157,82	52.935,05
		Avanzo di competenza		0,00			
Totale a pareggio				276.562,22			

IL DIRETTORE S.G.A. Domenica Savoia

Predisposto dal DSGA il 13/03/2013

IL DIRIGENTE SCOLASTICO / PRESIDENTE DELLA G.E. Dina Paludetto

Proposto dalla Giunta Esecutiva il 23/04/2013

IL SEGRETARIO DEL CONSIGLIO D'ISTITUTO

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D'ISTITUTO Maisano Carmelo

Approvato dal Consiglio d'Istituto il 22/05/2013